ПРИКАЗ

09.01.2024 г.                                          с.Заречное                                                  № 02

Об установлении размера родительской  платы за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные  программы дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ

«Об основных гарантиях  прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», законом Республики Крым  от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», постановлением Правительства

Российской Федерации  от 16.08.2021 № 1342 «О Единой государственной

информационной системе социального обеспечения», постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания

населения», постановлениями Совета министров Республики Крым от 04.08.2023 №  563

«Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Республики Крым,  на 2024 год», от

01.09.2023 № 642 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в

государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих

образовательную деятельность на территории Республики Крым,  на 2024 год», от

27.02.2023 № 151 «Об утверждении Методики расчета максимального размера

родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования в государственных и муниципальных

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность на

территории Республики Крым, и внесении изменений в постановление Совета министров

Республики Крым от 25 октября 2022 года № 917», постановлением  администрации

Джанкойского района от 26.12.2023 № 1128 «О размере родительской платы за присмотр

и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных образовательных учреждениях, осуществляющих образовательную

деятельность на территории  Джанкойского района, на 2024 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1.Установить с 01.01.2024 размер родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в МБОУ «Заречненская школа-

детский сад» в  следующих размерах:

для детей в возрасте до 3 лет – 118,0 руб. в день на одного воспитанника;

для детей возрастом 3 года и старше – 145,0 руб. в день на одного воспитанника.

Приложение ( 1,2,3,4)

                                                    РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЗАРЕЧНЕНСКАЯ ШКОЛА-ДЕТСКИЙ САД»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА

296160, Российская Федерация,  Джанкойский район, с.Заречное, ул.О.Кошевого, 25
телефон:( 06564)  5-81-42                     e-mail: zarechnoye_school@crimeaedu.ru

mailto:zarechnoye_school@crimeaedu.ru